
besluit van de
gemeenteraad

dossiernummer 6827

onderwerp IVB Kadernota 2024-2027

De raad van de gemeente Gouda;
gelezen het voorstel van 9 mei 2023, 

gelet op artikel  108 en artikel 147 van de Gemeentewet;
gelet op artikel 38b van de Politiewet;

besluit:
1. Het vaststellen van de Kadernota Integraal Veiligheidsbeleid 2024-2027  en daarin de volgende 

strategische veiligheidsthema’s te benoemen:

a. De aanpak op ondermijning

b. De aanpak op gedigitaliseerde criminaliteit en cybercrime

c. De aanpak op jeugdcriminaliteit en jeugdoverlast

d. De aanpak op woninginbraken en andere High Impact Crime 

2. Het beschikbaar stellen van de meerjaren benodigde middelen ter hoogte van € 200.000 per 
jaar (structureel) en € 200.000 incidenteel voor 2024 en 2025, een en ander om de uitvoering van de 
maatregelen Kadernota IVB 2024-2027 mogelijk te maken, en dit in de begroting 2024-2027 te 
verwerken.

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 27 september 2023.

De raad van de gemeente voornoemd,

griffier voorzitter

mr. drs. E.J. Karman-Moerman mr. drs. P. Verhoeve


